UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

EDITAL Nº 315/2025/ICEX-DCC-UFMG DE 05 DE FEVEREIRO DE 2025

RETIFICAÇÕES: EDITAL Nº 346/2025 E EDITAL Nº 565/2025

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA ESTAGIÁRIO

RESULTADO FINAL

O Departamento de Ciência da Computação do Instituto de Ciências Exatas da Universidade
Federal de Minas Gerais, torna público o resultado final do Processo de Seleção para
Estagiário, objeto do Edital nº 315/2025 publicado no dia 05 de fevereiro de 2025 e retificado
pelos Editais nº 346/2025 e  nº 565/2025.

Ampla Concorrência:

Nome Nota Final Situação

Caio Teles Cunha 90 Classificado e
convocado

Augusto Guerra de Lima 76 Classificado e
convocado

Yohana Sofia de Jesus Oliveira 68 Classificada e
convocada

Daniel Vítor Rabelo Rodrigues 60 Classificado

Rafael Castro Araujo Beirão 60 Classificado

Mateus Mendes Alves Cabral 48 Não classificado

Pedro Luis Costa Mucci 47 Não classificado

Marcos Dhonatha Cachoeira Filho 38 Não classificado

Guilherme Asafe de Siqueira Meireles 31 Não classificado

Joao Victor Guilherme Teixeira 26 Não classificado

Victor Vieira Brito Amaral Pessoa 25 Não classificado

Eduardo Klausing Gervásio Muniz 21 Não classificado

Nauan Barbosa Rodrigues 14 Não classificado

Lista 4061830         SEI 23072.208016/2025-87 / pg. 1

Candidatos Cotistas (Preto/Pardo):

Nome Nota Final Situação

Matheus Pinheiro Alves 77 Classificado e
convocado

Daniel de Sousa Araujo 48 Não classificado

Iuri Cleiton Francisco Gonçalves 14 Não classificado

*Candidatos classificados e não convocados comporão uma lista de cadastro de reserva e
poderão ser convocados posteriormente para preenchimento de vagas definidas nos projetos
do DCC.

Belo Horizonte, data da assinatura eletrônica.

Documento assinado eletronicamente por Alison Carmo Arantes, Usuário Externo, em
04/04/2025, às 16:34, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Pamela Carvalho da Silva, Usuário Externo, em
04/04/2025, às 17:04, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Murilo Silva Monteiro, Usuário Externo, em
07/04/2025, às 08:50, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
4061830 e o código CRC DD2C5939.

Referência: Processo nº 23072.208016/2025-87 SEI nº 4061830

Lista 4061830         SEI 23072.208016/2025-87 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Lista 4061830